Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

D[omi]nica secunda post pasca ser[monis]. xliii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

meriti ex partis credens dei filium. Sedo ponitur quid intenda
tur per illa pauca que scripta sunt: hec autem: que ab euangelistis
dicuntur: scripta sunt: instigante spūlante docente et memorante
ut credatis: corde ad iusticiam. ore ad iterum ad salutem. ope
ostendatis ad fructus vite: quia fides sine opibus mortua est:
Quia ihesus est filius dei: Ad hoc enim Christus fecit miracula ut dei fi-
lius crederet. Jo. 10. opera que ego facio in nomine patris mei. ipsa te
testimoniū phibent de me. ad hoc etiam omnis scriptura ordinatur Jo.
5. Scrutamini scripturas. in quibus putatis vitam habere. ipse
sunt que testimoniū phibent de me. Tercio postponit creden-
di utilitas: et ut credentes vitam habeatis: fides enim est spūal
vite principium. Abac. 2. Iustus meus ex fide vivit. ita dum tamen
fides malis non mortificat opibus. quemadmodum de quibus
dam dicit apostolus. diffidentur se nosce deum. scitis autem negant: in
nomine eius: virtute nominis. salvatoris habetur vita eterna.
Jo. 12. hec est vita eterna. ut cognoscant te deum vero et quem
misisti ihm Christum ad quem vitam nos perducat Prima pars

Unica secunda. post pascha ser.

¶

Ego sum pastor bonus tuus. Jo. 10. Si diligenter at-
tenderent hoies quanti sit ponderis alii preesse.
non sic appeterent prelationis honorē quod reuera non
est tanta dignitas honoris. quoniam equalis aut ma-
ior sit gravitas oneris. quod vero sola attenditur
honoris gloria. id est omnes cupiunt aliis dominari. unde Ber. ad henricū
senonensem archiepum eppla. 42. Meditantib[us] inquit honores
blandiuntur. sed onera pensantib[us] timido sunt atque formidantur. non
tamen omnes capiunt hoc verbum. multi enim non tanta fiducia et ala-
critate current ad honores. si enim sentirent et onera. Grauari pe-
fatio metuerent. nec cum tanto labore et pectore quarumlibet af-
fecitarent insulas dignitatum. Nunc vero quia sola attenditur
gloria. et non pena puerorum esse clericorum erubescit in ecclesia. segni vi-
les estimant et inglorios qui quoconque eminentiōrum loco non fue-
rint. Quanti vero sit honoris curam aliorum habere. dominus in presen-
ti ostendit. manifestans in seipso. quid ex eorum officio incumbat
pastoribus ecclesie. et tria sunt. deinde enim prelatus ita sibi commissum
gregem diligere ut per eius salutem propriam vitam exponat. Sedo
hic debet in eum attendere ut diligenter sibi commissos agnoscat
quod ibi notatur. Ego sum pastor bonus et ego conosco tuum. Ter-
cio debet insistere ut errantes ad ecclesiam unita est reducat quod
notatur. ibi. Et alias oves habeo. ¶ In prima igit[ur] parte
euangelii ostendit se dominus bonum esse pastorem. Et tria facit. primo

xlvi

enim suam bonitatem pponit: Ego: et non alius: sum pastor bonus. qd ut dicit Jo. 10.. oes quotquot venerunt pter xpm. fures sunt et latrones. Nullus igit est bonus pastor qui preter xpi dispositioem regimen summit aiaz. ipse em est princeps apostolorum. vt dicitur 1. Pe. 5. Et ideo ad eum pertinet pastores dare i eccllesia. Eph. 4. Ipse dedit quosdam. quidez aplos xx. Nota q xpus duo dicit. dicit namq se esse pastorem. et dicit q bonus est pastor. pastoris namq officium est oues pastere vnde pastor dicitur a pastendo. pascit aut xps nos qui sumus plus eius. Vsa. 40. Sicut pastor gregem suum pascet. Eze. 24. Greges pascue mee hodie estis. Est aut considerandum q quadripli alimento pascit nos xps. primum est corporalis alimonie. hunc cibum corporalem deus prestat omni carni. etiam irrationalibus ps. Vtli omnia in te sperant dne. et tu das illis escam in tpe oportuno. et qui dat escam omni carni. Secundum alimento est spiritualis intelligentie. cibo enim spiritualis est verbum dei quo anima pascitur per rectam intelligentiam eius ps. Dominus in loco pascue ibi me collocavit super aquam regenerationis educavit me. animam meam auertit. Tercium alimento est sacramenti eucharistie. reficiunt enim corpus et sanguine xpi. Jo. 6. Caro mea vere est cibus. et sanguis meus vere est potus. Quartus alimentum est sup celestis glorie. quo non possunt nisi electi. vnde Gregorius. Pascua electorum sunt vultus dei percussus ubi eterna gaudia semperne viriditatis ibi hymni dulces et angelorum chorus. ibi societas supernorum cinium. ibi dulcis solennitas a peregrinatione. et christi labore seculi redemptum ibi sic. Nec sunt illa pascua que promittit electis omnibus Eze. 34. dicens in pascuis uberrimis pascam eos in montibus excelsis israel. erunt pascua eorum. ubi requiescent in herbis virentibus. et in pascuis pin guibus pascantur. C. Sed attendendum q xps ascendens in celum pastores in eccllesia constituit. qui gregem domini et ipsi pasterent vnde in persona omnis pastorum petro dixit post resurrectionem. pascere oues meas. Jo. 21. Et ideo idem pastor ecclie ceteros pastores ortatur. i. sua epistola ca. 5. pascite qui in vobis est gregem dei. Debent autem pastores ecclie pascere propter tripli ciborum primo corporali. ad hoc enim habet ecclisia possessiones et dominicias. vt viz subueniant indigentibus. vnde Ambrosius. li. de officiis. et habet 12. q. 2. Num ecclisia haec non ut seruet. sed ut erroget in necessitatibus. et haec q ibidem dicitur eodem capitulo. p alimonia pauporum. p redemptione captiuorum. pro sepultura christiano. licet vasa ecclie etiam sacrata affingere. et p necessitatibus distribuere. Nam ut dicitur. in sermone de comuni vita clericorum. non est episcopi